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Uddannelsesudvalget ved uddannelsen i ernæring og sundhed  
Torsdag 26. marts 2026, kl. 12.30-14.00, online via teams 

 
 
Deltagere: Janni Mikkelsen Fovsing, Lisbeth Hede, Marianne Skaarup Marker, 
Lene Verner Kruse, Luise Kopp, Pia Øxenberg Hansen, Jesper Skovsbøl Rasmus-
sen, Nicole Schneider Dahl 
Afbud: Anni Louise Gregersen, Ane Gasbjerg, 
Referent: Birgitte S. Clemmensen 
 
 
Referat 

1. Godkendelse af dagsorden. 
Godkendt 
 

2. Meddelelser  
I næste funktionsperiode er der enighed om at møderne primært afholdes online. 
UU-medlemmerne bliver kontaktet af Birgitte mhp. en mindre hilsen, som tak for enga-
gement i uddannelsen og udvalget. 
 

3. Status på uddannelsen  
a. Status på de to årgange 2024 & 2023 

Der er udviklet et nyt forløb med årgang 23 & 24.  
Der er løbende kontakt med holdene for at fastholde kvaliteten i uddannelsen. De stude-
rende er stabile og holder ved på uddannelsen. 
Der udbydes tre valgfag på det kommende 7. semester, dette fastholdes selvom antallet 
af studerende er færre end for år tilbage.  
Fra august 2026 er der tre fastansatte tilbage på uddannelsen, så de sidste semestre 
kan afvikles på en god kvalitativ måde. De tre tilbageværende medarbejdere er i gang 
med kompetenceudvikling. Uddannelsen oplever, at UC SYD har håndteret afviklingen af 
uddannelsen, reduktion af medarbejdere samt mulighederne for kompetenceudvikling 
på bedst mulige måde i en svær situation. 
 
De studerende, som kommer til at mangle semestre/eksamener efter det sidste ”ES-
hold” er afsluttet ved UC SYD, vil der blive fundet løsninger for evt. i samarbejde med an-
dre uddannelsessteder. Det drejer sig om få studerende, men de vil være vidt forskellige 
steder ift. uddannelsesforløbet.  
 

b. Status ift. praktiksteder og uddannelsen 
Der er praktik i 5. og 6. semester tilbage. VIA vil gerne benytte nogle af UC SYDs praktik-
steder. Det er vi positive over, men skal selvfølgelig bibeholde gode praktiksteder til de 
sidste studerende. 

 
4. Status og orientering om uddannelsesreform v/ Pia 

Det er kun KP og VIA, som aktuelt arbejder med en uddannelsesreform. Det er kun hos 
dem der fortsat vil være et udbud af uddannelsen.  
Det er fortsat uklart, hvilken titel uddannelsen skal have. Der bibeholdes en diætistret-
ning og en fødevare ledelsesretning. Det er en spændende proces med reformen af ud-
dannelsen. Alle studerende skal fremover have den samme mængde praktik og teori. 
K&E tilkendegav tilsvarende status på reformarbejdet.  
Pia har stillet sig til rådighed ift. deltagelse og sparring i reformarbejdet. 
UU tilkendegav, at uddannelsen jo ikke er lukket, men er kun berosat, så det kunne have 
været godt med mulighed for at komme med input herfra. Det er ærgerligt, at berosatte 
uddannelsessteder ikke medtænkes.  
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5. Nyt fra EVU 
Forsvaret har kontaktet UC SYD ift. udbud af forløb indenfor det sundheds- og ernæringsfaglige 
område fx et diplommodul inden for det ernæringsfaglige område, et sundhedsfaglige diplommo-
dul eller et akademimodul inden for sundhedspraksis.  
Der arbejdes på et samarbejde med forsvaret herom. 
 

6. Sidste møde i denne periode – status på arbejdet og på det nye udvalg 
I denne funktionsperiode har uddannelsesudvalget være dit omkring, særligt skal næv-
nes opnormering af KD- pladser, arbejdet med ny bekendtgørelse, uddannelsesrefor-
men, berosættelse af uddannelsen med meget mere. 
 
Pia takkede alle for engagement og gode drøftelser, som har bidraget til udviklingen af 
uddannelsen.  
Vi er så heldig at alle, bortset fra Lisbeth, har mulighed for at fortsætte i udvalget, det er 
uddannelsen meget glad for. 
 
Pia takkede Lisbeth for den meget engagerede indsats i udvalget med det særlige fokus 
på fødevareledelse, og at de manglende dimittender på området er en samfundsmæssig 
udfordring. 
Lisbeth takkede og har sat stor pris på den gode dialog, trods forskellige indgange til ud-
fordringerne.  
 
 
 
Temamøde med bestyrelsen er 8. oktober 2026 
 
 

7. Evt. 
 
 


